関係各位

                  令和元年 10月吉日

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素より文化財活用センターおよび東京国立博物館の事業運営につきまして

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび 10月 29日(火)から 11月 24日(日)のあいだ、東京国立博物館 法隆寺宝物館において

〈8Kで文化財 国宝「聖徳太子絵伝」〉を開催いたします。

法隆寺宝物館（第 6室）で国宝「聖徳太子絵伝」が展示される期間にあわせ、国宝の高精細画像を、

大型 8Kモニターでお楽しみいただく映像アプリケーション<8Kアートビューアー>が体験できる

特設コーナーを資料室に設けます。

つきましては本展示の初日に記者の方をお招きし、体験していただく鑑賞会を行ないます。

ご多忙と存じますが、ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

＊―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――＊

令和元年  10 月 29日(火) 15：00～16：00（14：30受付開始）

会 場 ＝ 東京国立博物館 法隆寺宝物館

14：30～ 受付開始(正門)、資料配布

     自由観覧

15：20～ 国宝「聖徳太子絵伝」＿法隆寺宝物館 第 6室(2階)

     作品解説

15：40～ <8Kアートビューアー>＿法隆寺宝物館 資料室(中 2階)

     コンテンツ説明、体験

     質疑応答

16：00  終了 ※終了後、開館時間(～17：00)のあいだ総合文化展等の観覧可。正門退場

＊―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――＊

〈8Kで文化財 国宝「聖徳太子絵伝」〉東京国立博物館

記者鑑賞会のご案内

令和元年 10月 29 日(火) 15：00～16：00（14：30 受付開始）

会  場＝東京国立博物館 法隆寺宝物館 (正門受付で本紙をご提示ください)

ご参加いただける場合には、10月 28日（月）までに別紙 FAX返信状にて

お申し込みくださいますようお願い申し上げます。

お問合せ先 国立文化財機構 文化財活用センター 企画担当
〒110-8712 東京都台東区上野公園 13－9 東洋館 5階

TEL： 03-5834-2856（直通）（平日 9:00～17:45）

FAX： 03-5834-2857

E-mail： cpcp@nich.go.jp

WEB： https://cpcp.nich.go.jp/

ＦＡＸ返信状           FAX番号： 03 – 5834 - 2857

※ご参加いただけます場合は、本紙にご記入の上、10月28日(月)までにFAXでご返信ください。

〈8Kで文化財 国宝「聖徳太子絵伝」〉東京国立博物館

記者鑑賞会のご案内

令和元年 10月 29日(火) 15：00～16：00（14：30受付開始）

会場＝東京国立博物館 法隆寺宝物館 (正門受付で本紙をご提示ください)

※当日は開館日です。入退場は、東京国立博物館【正門】をご利用ください

撮 影
□ 希望する   □ムービー：    名       □スチール：    名

□ 希望しない

貴社名

所属/貴媒体名

※フリーランスの方はご担当の媒体名（テレビ番組名、雑誌名、WEBサイト名等）を必ずご記載ください

ご住所

ご担当者氏名

                                           ( 同伴者    名 )

TEL / FAX TEL：              FAX：

E-mail

通信欄

[個別取材のご希望などがありましたら、お知らせください]

※個人情報の取得目的は、本記者鑑賞会の円滑で安全な運営および今後のプレスリリース等の資料送付に使用させていただく
ためのものであり、第三者に提供することはございません。個人情報は文化財活用センターが責任をもって管理いたします。

お問合せ先＝文化財活用センター企画担当 高木・松沼

TEL.：03-5834-2856 / FAX：03-5834-2857

E-mail：cpcp@nich.go.jp

〒110-8712 東京都台東区上野公園13-9

東京国立博物館 東洋館5階

【会場アクセス】
●JR上野駅公園口、鶯谷駅より徒歩10分
●東京メトロ銀座線、日比谷線上野駅、東京メトロ

千代田線根津駅、京成電鉄京成上野駅より徒歩15分

※当日は正門受付にて本状をご提示いただき、ご入館ください。

※受付は正門にて、14：30より行ないます。

※お車でのご来館はあらかじめご相談ください。